令和４年３月２４日

保護者の皆様

白石市立大鷹沢小学校

校 長 我妻 聡美

英語アンケートの結果のお知らせ

本市では，令和３年度より文部科学省から教育課程（英語）特例校の指定を受け，英語

教育に積極的に取り組んできました。

１年間取り組み，英語教育に対してどのような変容が見られたのかアンケート調査を行

いました。その集計が終わりましたので下記のとおりお知らせします。

記

１・２年生

３・４年生

５・６年

保護者

（４）英語の学習を通じて，お子さんにどんな力を付けばよいと思うか。（自由記述）

○会話ができ，仕事にも生かせたら良い。

○リスニング力がアップできたら良い。

○話せて，聞き取れるようになってほしい。

○日常的な会話力を身に付けてほしい。

○英語を使うことに抵抗がなくなればよい。

○テレビや新聞，町中の英語の看板など読めて，理解できるようになると良い。

○英検合格と英会話でのコミュニケーション力を付けさせたい。

○間違いを気にせず，積極的に色々なことにチャレンジしてほしい。

○英語に苦手意識を持たずに楽しんでほしい。

○中学校でも英語の授業はあるので，それに近い力を付けてほしい。

○英語が難しいという概念から楽しいと思えるようにしてほしい。楽しい授業にな

るよう改善してほしい。

担任

英語専科教員